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        CORSO DI LAUREA IN OSTETRICIA 

                         
 

 
SELEZIONE PER LA COPERTURA DI INSEGNAMENTI MEDIANTE CONTRATTO DI DIRITTO 
PRIVATO, AI SENSI DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEI CONTRATTI PER ATTIVITA’ DI 
INSEGNAMENTO AI SENSI DELL’ART. 23 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2010 N. 240, PRESSO IL 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE CLINICHE E DI COMUNITA’ DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI 
MILANO.  
 

COD. CONCORSO 
E 

INSEGNAMENTO 
CORSO DI STUDIO DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO 

1512-5333  OSTETRICIA (Classe 
L/SNT1) 

D65-44 - La_donna_e_il_parto, Ediz: Sezione: Mantova, Ginecologia e ostetricia  
LEZ (15) 
MED/40 (CFU 1) 
I semestre 

1512-5334  OSTETRICIA (Classe 
L/SNT1) 

D65-24 - L'assistenza dell'ostetrica 2, Ediz: Sezione: Mantova, Farmacologia  
LEZ (15) 
BIO/14 (CFU 1) 
II semestre 

1512-5335  OSTETRICIA (Classe 
L/SNT1) 

D65-42 - Formazione_scientifica, Ediz: Sezione: Milano, Scienze infermieristiche 
ostetrico-ginecologiche 
LEZ (30) 
MED/47 (CFU 2) 
II semestre 

1512-5336  OSTETRICIA (Classe 
L/SNT1) 

D65-42 - Formazione_scientifica, Ediz: Sezione: Milano, Informatica 
LEZ (15) 
INF/01 (CFU 1) 
II semestre 

 
VERBALE N.2 

(Valutazione dei titoli e delle pubblicazioni dei candidati e graduatoria finale) 
 
La Commissione giudicatrice per l’attribuzione dei contratti di insegnamento individuati nella 
tabella sopra riportata, nella composizione indicata nel medesimo Verbale n. 1, si riunisce al 
completo per via telematica il giorno 11 luglio 2024 alle ore 13.00 per la valutazione dei titoli, 
del curriculum e delle pubblicazioni presentate dai candidati. 
 
I Commissari presa visione dei nominativi dei candidati che hanno presentato domanda nei termini 
previsti dal bando dichiarano: 

• di non avere un grado di parentela o affinità fino al quarto grado compreso con i candidati 

• che non sussistono le cause di astensione e di ricusazione di cui di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c.  

• che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi, anche potenziale, con i 
sottoindicati candidati: 

 
ELENCO CANDIDATI 
 
Codice concorso 1512-5333  
Candidati 

1. Avagliano Laura 
 
 
Codice concorso 1512-5334  
Candidati 

1. Lattuada Donatella Francesca 
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Codice concorso 1512-5335  
Candidati 

1. Esposito Giovanna 
 
Codice concorso 1512-5336  
Candidati 

1. De Piccoli Alessandro 
2. Gambazza Simone 
3. Leon Garcia Jesus Francisco Javier 

 
La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli e pubblicazioni di ciascun candidato 
secondo l’ordine alfabetico per il Codice concorso 1512-5333. 
 
Al termine della valutazione di ciascun candidato per il Codice concorso 1512-5333 la 
Commissione attribuisce un punteggio ai titoli e a ciascuna pubblicazione secondo quanto stabilito 
nel Verbale n. 1 (“Criteri di Valutazione”) tenendo conto di coerenza con il SSD oggetto del 
bando, tipo di studio e contributo del candidato.  
 

Nome e Cognome Avagliano Laura  

Punteggio totale: 62 così suddiviso: 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero Dottore di in Scienza dello Sviluppo 
Prenatale, Diagnosi e Terapia Fetale  

5 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito all’estero - specialista in 
ginecologia e ostetricia 

5 

Attività didattica come professore a contratto con titolarità (anni 7) 7 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri - 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali - 

Altri titoli - 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 17 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Avagliano L, Massa V, Bulfamante G. Meconium-stained amniotic fluid and histologic signs 
of fetal distress in stillbirths. Eur J Obstet Gynecol Reprod Biol. 2021 Nov;266:55-62. doi: 
10.1016/j.ejogrb.2021.09.016. Epub 2021 Sep 16. PMID: 34592650. 

Rivista internazionale 10 

2. Avagliano L, Loghi M, D'Errico A, Simeoni S, Massa V, Bulfamante GP. Risk of stillbirth in 
older mothers: a specific delivery plan might be considered for prevention. J Matern Fetal 
Neonatal Med. 2022 Nov;35(21):4137-4141. doi: 10.1080/14767058.2020.1847075. Epub 2020 
Nov 23. PMID: 33228416. 

Rivista internazionale 10 

3. Avagliano L, Massa V, George TM, Qureshy S, Bulfamante GP, Finnell RH. Overview on 
neural tube defects: From development to physical characteristics. Birth Defects Res. 2019 
Nov 15;111(19):1455-1467. doi: 10.1002/bdr2.1380. Epub 2018 Nov 12. PMID: 30421543; 
PMCID: PMC6511489. 

Rivista internazionale 10 

4. Avagliano come membro di ADoPAD (Antenatal Diagnosis of Placental Attachment 
Disorders) Study Group. Determinants of emergency Cesarean delivery in pregnancies 
complicated by placenta previa with or without placenta accreta spectrum disorder: analysis 
of ADoPAD cohort. Ultrasound Obstet Gynecol. 2024 Feb;63(2):243-250. doi: 
10.1002/uog.27465. 

Rivista internazionale 10 

5. Avagliano L, Bulfamante G, Facchientti F, Fulcheri E, come principali redattori di: 
Raccomandazioni per la diagnostica della placenta umana espulsa dopo la 14a settimana di 
gestazione operatività in sala parto e anatomia patologica, criteri diagnostici e modalità di 
formulazione del referto diagnostico, restituzione della diagnosi su mandato SIGO, AOGOI, 
AGUI, AGITE, SIAPEC-IAP. Settembre 2023. 

Rivista nazionale 5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 45 

 
La Commissione, preso atto della valutazione del Presidente del Collegio Didattico e delle opinioni 
degli studenti (ove disponibili), dichiara che l’attività didattica svolta dalla docente Dott. ssa 
Avagliano Laura negli anni precedenti risulta essere positiva. 
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La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio, passa quindi a stilare la seguente 
graduatoria per il Codice concorso 1512-5333: 
Codice concorso 1512-5333  
1) Dott.ssa Avagliano Laura: punti 62 
 
La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli e pubblicazioni di ciascun candidato 
secondo l’ordine alfabetico per il Codice concorso 1512-5334. 
 
Al termine della valutazione di ciascun candidato per il Codice concorso 1512-5334 la 
Commissione attribuisce un punteggio ai titoli e a ciascuna pubblicazione secondo quanto stabilito 
nel Verbale n. 1 (“Criteri di Valutazione”) tenendo conto di coerenza con il SSD oggetto del 
bando, tipo di studio e contributo del candidato.  
 

Nome e Cognome Lattuada Donatella Francesca  

Punteggio totale: 58 così suddiviso: 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero Dottore di Ricerca in 
Immunofarmacologia con tesi dal titolo “Studio del ruolo dell'ormone della crescita 
nell'attivazione di linfociti umani” 

5 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito all’estero laurea quadriennale 
in Scienze Biologiche 

5 

Attività didattica come professore a contratto con titolarità (10 anni) 10 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri - 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali - 

Altri titoli - 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 20 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Cattaneo MG, Banfi C, Brioschi M, Lattuada D ,Vicentini L. Sex-dependent differences in the 
secretome of human endothelial cells Biology of Sex Differences (2021) 12:7 

Rivista internazionale 7 

2. Manca ML, Lattuada D, Valenti D, Marelli O, Corradini C, Fernàndez-Busquets X, Zaru M, 
Maccioni AM, Fadda AM, Manconi M Potential therapeutic effect of curcumin loaded 
hyalurosomes against inflammatory and oxidative processes involved in the pathogenesis of 
rheumatoid arthritis: The use of fibroblast-like synovial cells cultured in synovial fluid. Eur J 

Pharm Biopharm. 2019 Mar; 136:84-92. doi: 10.1016/j.ejpb.2019.01.012. Epub 2019 Jan 17 

Rivista internazionale 7 

3. Bavo F, Pucci S, Fasoli F, Lammi C, Moretti M, Mucchietto V, Lattuada D, Viani P, De Palma C, 
Budriesi R, Corradini I, Dowell C, McIntosh JM, Clementi F, Bolchi C, Gotti C, Pallavicini 
M.Potent Antiglioblastoma Agents by Hybridizing the Onium-Alkyloxy-Stilbene Based Structures 
of an α7-nAChR, α9-nAChR Antagonist and of a Pro-Oxidant Mitocan. J Med Chem. 2018 
Dec13;61(23):10531-10544.doi: 10.1021/acs.jmedchem.8b01052. Epub 2018 Nov 26 

Rivista internazionale 7 

4. Casnici C, Lattuada D, Crotta K, Truzzi MC, Corradini C, Ingegnoli F, Tonna N, Bianco F, 
Marelli O. Antiinflammatory Effect of Somatostatin Analogue Octreotide on Rheumatoid Arthritis 
Synoviocytes. Inflammation. 2018 May 26. doi: 10.1007/s10753-018-0808-5. 

Rivista internazionale 7 

5. Lattuada D, Gualtierotti R, Crotta K, Seneci P, Ingegnoli F, Corradini C, Viganò R, Marelli O, 
Casnici C Smac127 has Proapoptotic and Anti-Inflammatory Effects on Rheumatoid Arthritis 
Fibroblast-Like Synoviocytes. Mediators Inflamm. 2016; 2016:6905678. doi: 
10.1155/2016/6905678. Epub 2016 Feb 17. 

Rivista internazionale 10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 38 

 
La Commissione, preso atto della valutazione del Presidente del Collegio Didattico e delle opinioni 
degli studenti (ove disponibili), dichiara che l’attività didattica svolta dalla docente Dott. ssa 
Lattuada Donatella Francesca negli anni precedenti risulta essere positiva. 
 
La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio, passa quindi a stilare la seguente 
graduatoria per il Codice concorso 1512-5334: 
Codice concorso 1512-5334  
1) Dott.ssa Lattuada Donatella Francesca: punti 58 
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La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli e pubblicazioni di ciascun candidato 
secondo l’ordine alfabetico per il Codice concorso 1512-5335. 
 
Al termine della valutazione di ciascun candidato per il Codice concorso 1512-5335 la 
Commissione attribuisce un punteggio ai titoli e a ciascuna pubblicazione secondo quanto stabilito 
nel Verbale n. 1 (“Criteri di Valutazione”) tenendo conto di coerenza con il SSD oggetto del 
bando, tipo di studio e contributo del candidato.  
 

Nome e Cognome Esposito Giovanna  

Punteggio totale: 70 così suddiviso: 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero Dottore di Ricerca in Scienze per la 
Sanità Pubblica 

5 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito all’estero - 

Attività didattica come professore a contratto con titolarità (1 anno) 1 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri (Assegnista 
di tipo B presso Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità) 

10 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali - 

Altri titoli 

Diploma in Osteopatia 

 
10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 26 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Turati F, Esposito G, Concina F, Fiori F, Parpinel M, Parazzini F, Crispo A, Negri E, 
Serraino D, La Vecchia C. Fiber-type prebiotics and gynecological and breast cancers risk: 
the PrebiotiCa study. Am J Epidemiol. 2024 Jun 19:kwae130. doi: 10.1093/aje/kwae130. 

Epub ahead of print. PMID: 38897984. 

Rivista internazionale 7 

2. Esposito G, Parazzini F, Chatenoud L, Santucci C, La Vecchia C, Negri E. Parents' age and 
total fertility rate in selected high-income countries from Europe and North America, 1990-
2020. Eur J Obstet Gynecol Reprod Biol. 2024 May 26;299:32-36. doi: 
10.1016/j.ejogrb.2024.05.031. Epub ahead of print. PMID: 38824811. 

Rivista internazionale 10 

3. Esposito G, Somigliana E, Viganò P, Filippi F, Franchi M, Corrao G, Parazzini F. Long-term 
impact of COVID-19 pandemic on ART-mediated births in Lombardy, Italy. Int J Gynaecol 

Obstet. 2024 May 9. doi: 10.1002/ijgo.15591. Epub ahead of print. PMID: 38721632. 

Rivista internazionale 10 

4. Esposito G, Cantarutti A, Lupattelli A, Franchi M, Corrao G, Parazzini F. Does preterm 
birth increase the initiation of antidepressant use during the postpartum? A population-
based investigation. Front Pharmacol. 2024 Mar 27;15:1325381. doi: 

10.3389/fphar.2024.1325381. PMID: 38601467; PMCID: PMC11004433. 

Rivista internazionale 10 

5. Chiaffarino F, Cipriani S, Ricci E, Esposito G, Parazzini F, Vercellini P. Histologic Subtypes 
in Endometriosis-Associated Ovarian Cancer and Ovarian Cancer Arising in Endometriosis: A 
Systematic Review and Meta-Analysis. Reprod Sci. 2024 Jun;31(6):1642-1650. doi: 
10.1007/s43032-024-01489-9. Epub 2024 Mar 4. Erratum in: Reprod Sci. 2024 
Jun;31(6):1768. doi: 10.1007/s43032-024-01556-1. PMID: 38438776; PMCID: PMC11111532. 

Rivista internazionale 7 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 44 

 
La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio, passa quindi a stilare la seguente 
graduatoria per il Codice concorso 1512-5335: 
Codice concorso 1512-5335  
1) Dott.ssa Esposito Giovanna: punti 70 
 
La Commissione passa quindi a valutare curriculum, titoli e pubblicazioni di ciascun candidato 
secondo l’ordine alfabetico per il Codice concorso 1512-5336. 
 
Al termine della valutazione di ciascun candidato per il Codice concorso 1512-5336 la 
Commissione attribuisce un punteggio ai titoli e a ciascuna pubblicazione secondo quanto stabilito 
nel Verbale n. 1 (“Criteri di Valutazione”) tenendo conto di coerenza con il SSD oggetto del 
bando, tipo di studio e contributo dei candidati.  
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Nome e Cognome De Piccoli Alessandro  

Punteggio totale: 53 così suddiviso: 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero Dottore di Ricerca in Informatica 5 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito all’estero - 

Attività didattica come professore a contratto (con titolarità) - 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri (dal 2023 - 
ad oggi - assegnista di tipo A presso Università degli Studi di Milano) 

10 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali - 

Altri titoli - 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 15 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Alessandro De Piccoli, Andrea Visconti e Ottavio Giulio Rizzo. «Polynomial multiplication 
over binary finite fields: new upper bounds». In: Journal of Cryptographic Engineering 10.3 

(set. 2020), pp. 197–210. ISSN: 2190-8516. DOI: 10.1007/s13389- 019-00210-w. 

Rivista internazionale 10 

2. Michela Ceria, Alessandro De Piccoli, Martino Tiziani e Andrea Visconti. «Optimizing the 
Key-Pair Generation Phase of McEliece Cryptosystem». In: 4th International Conference on 
Wireless, Intelligent and Distributed Environment for Communication. A cura di Isaac 
Woungang e Sanjay Kumar Dhurandher. Cham: Springer International Publishing, 2022, pp. 
111–122. ISBN: 978-3-030-89776-5. DOI: 10.1007/978-3-030- 89776-5_8. 

Rivista internazionale 7 

3. Bellini, E., De Piccoli, A., Makarim, R., Polese, S., Riva, L., Visconti, A. (2022). New 
Records of Pre-image Search of Reduced SHA-1 Using SAT Solvers. In: Giri, D., Raymond 
Choo, KK., Ponnusamy, S., Meng, W., Akleylek, S., Prasad Maity, S. (eds) Proceedings of the 
Seventh International Conference on Mathematics and Computing . Advances in Intelligent 
Systems and Computing, vol 1412. Springer, Singapore. https://doi.org/10.1007/978-981-16-
6890-6_11 

Rivista internazionale 7 

4. Emanuele Bellini, Alessandro De Piccoli, Mattia Formenti, David Gerault, Paul Huynh, 
Simone Pelizzola, Sergio Polese e Andrea Visconti. «Differential Cryptanalysis with SAT, 
SMT, MILP, and CP: A Detailed Comparison for Bit-Oriented Primitives». In: International 
Conference on Cryptology and Network Security. Springer. 2023, pp. 268–292.. 

Rivista internazionale 7 

5. Michela Ceria, Alessandro De Piccoli, Theo Moriarty e Andrea Visconti. «A troyan Diffie-
Hellman-like protocol based on proof of gullibility». In: 2024 International Conference on 
Artificial Intelligence, Computer, Data Sciences and Applications (ACDSA). IEEE. 2024, pp. 1–

4 

Rivista internazionale 7 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 38 

 

Nome e Cognome Gambazza Simone  

Punteggio totale: 66 così suddiviso: 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero Dottore di Ricerca in Epidemiologia, 
Ambiente e Sanità Pubblica (XXXIII ciclo) 

5 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito all’estero - 

Attività didattica come professore a contratto con titolarità (3 anni) 3 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri (dal 16 
Marzo 2022 al 31 Agosto 2023 Responsabile Settore Ricerca - Incarico di Funzione - 
presso IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico. Dal 01 Settembre 2023 - ad 
oggi - assegnista di tipo B presso Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità e 
attività) 

10 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali - 

Altri titoli (Corso di Perfezionamento in Statistica applicata - Master di primo livello in 
Fisioterapia e riabilitazione respiratoria) 

10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 28 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Sumner JA, Gao X, Gambazza S, Dye CK, Colich NL, Baccarelli AA, Uddin M, McLaughlin 
KA. Stressful life events and accelerated biological aging over time in youths. 

Rivista internazionale 7 
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Psychoneuroendocrinology. 2023 May;151:106058. doi: 10.1016/j.psyneuen.2023.106058. 
Epub 2023 Feb 17. PMID: 36827906; PMCID: PMC10364461. 

2. Calegari JG, Bisesti A, Pazzaglia S, Gambazza S, Binda F, Bruno M, Chiappa L, Piatti A, 
Tiwana N, Letzgus M, Castaldi S, Sottocorno M, Laquintana D. Setting up and managing the 
largest COVID-19 mass vaccination center in Lombardy, Italy. Front Public Health. 2023 Nov 
17;11:1290350. doi: 10.3389/fpubh.2023.1290350. PMID: 38045968; PMCID: PMC10691470. 

Rivista internazionale 7 

3. Gambazza S, Mariani A, Guarise R, Ferrari B, Carta F, Brivio A, Bizzarri S, Castellani C, 
Colombo C, Laquintana D. Short-term effects of positive expiratory pressure mask on 
ventilation inhomogeneity in children with cystic fibrosis: A randomized, sham-controlled 
crossover study. Pediatr Pulmonol. 2024 May;59(5):1354-1363. doi: 10.1002/ppul.26915. 

Epub 2024 Feb 16. PMID: 38362833. 

Rivista internazionale 10 

4. Gianola S, Bargeri S, Pellicciari L, Gambazza S, Rossettini G, Fulvio A, Genovese V, 
Benedini M, Proverbio E, Cecchetto S, Castellini G, Turolla A; SAFE PAMP Collaborators. 
Evidence-informed and consensus-based statements about SAFEty of Physical Agent 
Modalities Practice in physiotherapy and rehabilitation medicine (SAFE PAMP): a national 
Delphi of healthcare scientific societies. BMJ Open. 2024 Mar 19;14(3):e075348. doi: 

10.1136/bmjopen-2023-075348. PMID: 38508626; PMCID: PMC10953005. 

Rivista internazionale 7 

5. Blardone C, Gambazza S, Mariani A, Galgani R, Brivio A, Nobili RM, Rizza C, Tutino AL, 
Gramegna A, Daccò V, Contarini M, Blasi F, Laquintana D. Perceived burden of respiratory 
physiotherapy in people with cystic fibrosis taking elexacaftor-tezacaftor-ivacaftor 
combination: a 1-year observational study. Ther Adv Respir Dis. 2024 Jan-
Dec;18:17534666241235054. doi: 10.1177/17534666241235054. PMID: 38554035; PMCID: 

PMC10981859. 

Rivista internazionale 7 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 38 

 

Nome e Cognome Leon Garcia Jesus Francisco Javier 

Punteggio totale: 26 così suddiviso: 

TITOLI Punti 

Dottorato o titolo equivalente conseguito all’estero  - 

Specializzazione medica o titolo equivalente conseguito all’estero - 

Attività didattica come professore a contratto con titolarità (3 anni) 3 

Attività di formazione o di ricerca presso qualificati istituti italiani o stranieri  - 

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali - 

Altri titoli (Master di primo livello per le funzioni di coordinamento delle professioni 
sanitarie)  

 

10 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO TITOLI 13 

 

TITOLO PUBBLICAZIONE  Tipologia Punti 

1. Castaldo, C. Cirelli , J.F.J. Leon Garcia, S. Piombardi. Prevenzione della sindrome del 
sundowning: aromaterapia e cammino assistito. Uno studio pilota cross-over A. Italian 
Journal of Medicine 2023; 17(s1) 

Rivista nazionale 3 

2. J.F.J. Leon Garcia, L. Bucci, E. Evicelli. Interventi di educazione sanitaria per migliorare 
l’aderenza terapeutica negli adolescenti affetti da HIV. Revisione narrativa della 
letteratura. Italian Journal of Medicine 2024; 18(s1) 

Rivista nazionale 5 

3. J.F.J. Leon Garcia, F. Maugeri, H. Tsogo, A. Sorrenti. Lo sare decision making con 
l’approccio person family centered care nelle cure palliative. Revisione narrativa della 

letteratura. Italian Journal of Medicine 2024; 18(s1) 

Rivista nazionale 5 

PUNTEGGIO COMPLESSIVO PUBBLICAZIONI 13 

 
La Commissione, avendo stabilito di non effettuare il colloquio, passa quindi a stilare la seguente 
graduatoria per il Codice concorso 1512-5336: 
Codice concorso 1512-5336  
1) Dott. Gambazza Simone: punti 66 
2) Dott. De Piccoli Alessandro: punti 53 
3) Dott. Leon Garcia Jesus Francisco Javier: punti 26 
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La Commissione provvede quindi alla stesura del verbale, che deve essere firmato digitalmente, 
e provvede ad inviarlo, unitamente a tutta la documentazione, entro 10 giorni all’Ufficio 
Affidamenti e contratti di insegnamento affidamenti.contratti@unimi.it – per l’approvazione.  

 

La riunione termina alle ore 14.00 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  LA COMMISSIONE 
 
 
 
  Prof. Stefano Bianchi – Presidente 
 
 
 
 
  Prof. Fabio Parazzini - Membro 
 
 
 
  
  Prof.ssa Giussy Barbara - Segretario 
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